МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКАЯ ДЕТСКО — ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

350020, г. Краснодар, ул. Северная, 269., о4и$й_Кгазподаг@тай.ги., 8(861)259-96-00

ПРИКАЗ

31.08.2022г. №

«Регулирующий образовательную деятельность

в 2022-2023 учебном году»

Для организации образовательного процесса в МБОУ ДО ГДЮСШ МО г. Краснодар, в

соответствии с Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» на основании Устава образовательного

учреждения приказываю:

1. Назначить ответственными:

1.1 За организацию хозяйственной деятельности по содержанию здания в рабочем

режиме заместителя директора Мусалаеву В.Т., в её отсутствие Мкртычян А.М.

1.2. За организацию тренировочного процесса заместителя директора Пасишнюк С.В.

1.3. За организацию спортивно-массовой работы, заместителя директора Елисееву В.И.

2. Организация тренировочного процесса:

2.1. Организовать образовательный процесс с 8.00 до 20.00 (для обучающихся в возрасте

16 - 18 лет допускается окончание занятий в 21.00 часов).

2.2. Учебный год начинается | сентября продолжительностью 46 недель тренировочных

занятий по программам общеразвивающим и предпрофессиональным, (или) по

“индивидуальным планам обучающихся на период их активного отдыха. Окончание

учебного года 31 августа.

2.3. Тренерам-преподавателям устанавливается шестидневная рабочая неделя с одним

выходным, согласно утвержденного расписания тренировочных занятий.

2.4. Журнал учета работы в течении учебного года находится у тренера - преподавателя и

предоставляется на проверку сдаются до 20 числа каждого месяца. Внесение изменений в

журналы, зачисление и отчисление учащихся осуществляется на основании ходатайства

тренера — преподавателя и по приказу директора. Журналы АИС «Сетевой город

образование» заполняется в соответствии с бумажным носителем, по расписанию занятий.

2.5. Тренеры — преподаватели обязаны обеспечить на занятиях порядок, необходимый для

нормального хода занятий. На занятия не допускаются посторонние лица. Возложить

ответственность за охрану и здоровье детей во время образовательного процесса на

тренеров — преподавателей.

2.6. Покидать места тренировочных занятий учащимися и педагогическими работниками на

спортивно-массовые мероприятия разрешаются только на основании приказа директора

школы и прохождения инструктажа по технике безопасности.

2.7. Директор утверждает:

`2.7.1.План работы групп работы групп на 2022-2023 учебный год.

2.7.2.Расписание работы тренеров — преподавателей на 2022-2023 учебный год.

Продолжительность одного тренировочного занятия при реализации дополнительных

общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта,

(дополнительные общеразвивающие программы, дополнительные предпрофессиональные

программы) рассчитывается в академических часах с учетом возрастных особенностей

учащихся и уровню сложности программы, продолжительность занятия — 45 минут и не

может превышать:

По дополнительной общеразвивающей программе - 2 часов;

По дополнительной предпрофессиональной программе:

базовый уровень 1-3 год - 2 часов;

базовый уровень 4-6 год- 3-4 часов

Допускается проведение тренировочных занятий одновременно с учащимися из разных

уровней по предпрофессиональным программам, реализуемым в области физической

культуры и спорта. При этом необходимо соблюдать все перечисленные ниже условия:

не превышена единовременная пропускная способность спортивного сооружения;

не превышен максимальный количественный состав объединенной группы. Внесение

изменений в расписание занятий производится на основании письменного заявления

тренера — преподавателя и утверждается директором школы.

2.7.3. Списочный состав учащихся на 2022-2023 учебный год.

3. Установить режим работы с 1.09.2022 на 2022-2023 учебный год:

3.1. Греко-римская борьба

общеразвивающая программа (период реализации 2 года)

минимальная-

Уровни количество б „ о
Ь % оплаты | Возрасгдля | максимальная = ,

сложности учебных т . нормативные требования для зачисления
туда зачисления | наполняемость :

программы часов(час/нед.) 2
групи (чел)

Доп 3-6 3.00% 5-7 10-25 ВЫПОВНВННЕ нормативов индивидуального
отбора

Доп 3-6 3.00% 8-18 10-25 Выполнение нормативов индивидуального
отбора

предпрофессиональная программа (период реализации 6 лет)

минимальная-
Уровни количество Возраст для

злносы, смены, % о й р ыы О нормативные требования для зачисления***

групи (чел)**

БУ-1 25 5.00% 10-12 10-20 а” нормативов индивидуального

БУ-2 4-6 10.00% 12-13 10-20 а нормативов индивидуального ”

БУ-3 6-8 10.00% 13-14 10-20 ВЫ нормативов индивидуального

БУ-4 6-8 15.00% 14-15 10-20 и нормативов индивидуального

БУ-5 8-10 15.00% 15-16 10-20 о” нормативов индивидуального

БУ-6 8-10 20.00% 16-18 10-20 Выполнение нормативов индивидуального
отбора

*Приказ Минспорта России от 27.12.2013 М 1125 «Об утверждении особенностей организации и

осуществления образовательной, тренировочной и методической деятельности в области физической

культуры и спорта»
** Приказ Минспорта России от 27.03.2013 М 145 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной

подготовки по виду спорта спортивная борьба».

3.2. Бокс

общеразвивающая программа (период реализации 2 года)

о минимальная-
Уровни количество %

Возраст для | максимальная нормативные требования для
сложности учебных оплаты
програмы часонстак/иедо* а зачисления | наполняемость зачисления

р групп (чел)*

Выполнение нормативов
= о, = —

доп 3-6 3,00% 5-7 10-25 индивидуального отбора

Выполнение нормативов
— о - =

доп 3-6 3,00% 8-18 10-25 индивидуального отбора

предпрофессиональная программа (период реализации 6 лет)

5 минимальная-
Уровни количество У Возраст для

максимальная нормативные требования для
сложности учебных оплаты | зачисления м
программы" || часов(час/нед.)* туда К Х наполняемость зачисления

групп (чел)**

Выполнение нормативов
—- = 0 - =

в 4-6 5,00% 9-11 10-20 индивидуального отбора

Выполнение нормативов
- - о, - = БУ-2 4-6 10,00% 11-13 10-20 дв уалЬкоиотбОни

БУ-3 6-8 10,00% 13-14 10-20 Выполнение нормативов

индивидуального отбора

Выполнение нормативов
= = о - ь БУ-4 6-8 15,00% 14-15 10-20 а

БУ-5 8-10 15.00% 15-16 10-20 Выполнение нормативов

индивидуального отбора

БУ-6 8-10 20.00% 16-18 10-20 Выполнение нормативов           индивидуального отбора

3.3. Гандбол

общеразвивающая программа (период реализации 2 года)

минимальная-
у количество В , . нормативные
ровни сложности 6 а Возраст для максимальная ,

учебных % оплаты туда : требования для
программы зачисления наполняемость

часов(час/нед.)* и зачисления
___ групп (чел)

Выполнение

ы м ы е нормативов
ДОП 3-6 3,00% 5-7 10-25 ИНДИВИДУАЛЬНОГО

й отбора
Выполнение

р 6 | у нормативов
ДОП 3-6 3,00% 8-18 10-25 т иВДАВЯУАЬНОТО

отбора

предпрофессвональная программа (период реализации 6 лет)

минимальная-
у количество , нормативные
ровни сложности т : Возраст для максимальная

, И учебных % оплаты туда |. р требования для
программы ф зачисления наполняемость Е

часов(час/нед.) Я зачисления
групл (чел)*

Выполнение
ь а 6 ы нормативов

БУ-1 4-6 5,00% 9-11 10-20 ини аыНО СО

отбора

Выполнение

ы : м _ з нормативов
БУ-2 4-6 9,00% 11-13 10-20 а ВЕН

И отбора
Выполнение

ы . 6 . з нормативов
БУ-3 6-8 9,00% 13-14 10-20 индиваУального

__ отбора
Выполнение

а . об т ы нормативов
БУ-4 6-8 14,00% 14-15 10-20 т ИНнинилулЬногО

отбора

Выполнение
ы . б 5. ы нормативов

БУ-5 8-10 14,00% 15-16 10-20 индивидуального

отбора

Выполнение
с ь 5 ы р нормативов

БУ-6 8-10 18,00% 16-18 10-20 иНИВИУаНЕНО О           отбора

3.4. Футбол

общеразвивающая программа (период реализации 2 года)
я

минимальная-
Уровни количество г нормативные

% оплаты Возраст для | максимальная
сложности учебных , требования для

и туда зачисления | наполняемость
программы часов(час/нед.) * зачисления

групп (чел)

Выполнение

ы о ь ь нормативов
ДОП 3-6 3,00% 5-7 10-25 я ИаеаННрИО

отбора

Выполнение

с о ь _ нормативов
ДОП 3-6 3,00% 8-18 10-25 АЕ

отбора

предпрофессиональная программа (период реализации 6 лет) |

минимальная-
Уровни количество р Возраст для нормативные

о оплаты | максимальная
сложности учебных зачисления требования для

я я туда А наполняемость : т
программы часов(час/нед.) С зачисления

групп (чел)

Выполнение

БУ-1 4-6 5,00% 9-11 10-22 а
индивидуального
отбора

Выполнение

БУ-2 4-6 9,00% 11-13 10-22 а
индивидуального
отбора

Выполнение

БУ-3 6-8 9,00% 13-14 10-22 а
индивидуального
отбора

Выполнение

БУ-4 6-8 14,00% 14-15 10-22 авы
индивидуального
отбора

Выполнение

БУ-5 8-10 14,00% 15-16 10-22 анны
индивидуального
отбора

Выполнение

БУ-6 8-10 18,00% 16-18 10-22 т
индивидуального
отбора

3.5. Чир-спорт

общеразвивающая программа (период реализации 2 года)

Уровни сложности
программы

количество

учебных

часов(час/нед.)*

ДОП 3-6

%
оплаты
туда

Е БЕ

3,00%

Возраст для

зачисления

минимальная-

максимальная

наполняемость

групи (чел)*

нормативные

требования для

зачисления

10-25

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

ДОП 3-6 3,00% 8-18 10-25

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

предпрофессиональная прог рамма (период реализации 6 лет)

Уровни сложности

программы*

ы

количество

учебных

часов(час/нед.)*

%

оплаты

туда

Возраст для

зачисления
жж

минимальная-

максимальная

наполняемость

групп (чел)**

нормативные

требования для

зачисления***

БУ-1 4-6 5,00% 7-9 10-25

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-2 4-6 8,00% 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-3 6-8 8,00% 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-4 6-8 13,00%

10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-5 8-10 13,00% 15-17 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора
    БУ-6   8-10   16,00% 17-18     10-20   Выполнение нормативов

индивидуального

отбора

3.6. Тхэквондо

общеразвивающая программа (период реализации 2 года)

ё минимальная-
количество % нормативные

Уровни сложности Возраст для максимальная
учебных оплаты требования для

программы х зачисления наполняемость
часов(час/нед.) туда С зачисления

групп (чел)

Выполнение

нормативов
> о, > ра доп 3-6 3,00% 5-7 10-25 аа

отбора

Выполнение

нормативов
> о = = доп 3-6 3,00% 8-18 10-25 аа

отбора

предпрофессиональная программа (период реализации 6 лет)

Уровни сложности

программы*

количество

учебных

часов(час/нед.)*

%

оплаты
туда

Возраст для

зачисления
а

минимальная-

максимальная

наполняемость

групп (чел)**

нормативные

требования для

зачисления***

БУ-1 4-6 5,00% 7-8 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-2 4-6 10,00% 8-10 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-3 6-8 10,00% 10-12 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-4 15,00% 12-14 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-5 8-10 15,00% 14-16 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора
    БУ-6 8-10     20,00%   16-18   10-20   Выполнение нормативов

индивидуального

отбора

3.7. Акробатический рок-н-ролл

ЗрОра ВиоаННИИЯ пр аграмма (период | реализации 2 года)

Уровни

сложности

программы

количество |

учебных |

Е * |

А

охлаты

туда

ДОП 3-6 3,00%

>
Бозраст для зачисления

минимальная-

максимальная

наполняемость

групп (чел)*

нормативные

требования для

зачисления

|

!
И

|
| а

10-25

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

ДОП 3-6 3,00% 8-18 10-25

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора |

предпрофессиональная программа (период реализации 6 лет)

Уровни

сложности

программы*

количество

учебных

часов(час/нед.)*

%

оплаты

туда

Возраст

для

зачисления

(юноши)
жиях

Возраст

для
зачисления
(девушки)

*ж%ж

минимальная-
максимальная
наполняемость
групп (чел)**

нормативные

требования для

зачисления***

БУ-1 4-6 5,00% 6-9 6-8

БУ-2 4-6 8,00%

БУ-3 6-8 8,00%

10-25

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

8-11 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

11-12 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-4 6-8 13,00% 12-14 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-5 8-10 13,00% 14-16 14-16 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора
    БУ-6     16,00% 16-18 16-18       10-20   Выполнение нормативов

индивидуального

отбора

3.8. Волейбол

общеразвивающая программа (период реализации 2 года)

минимальная-
количество 6 нормативные

Уровни сложности % оплаты Возраст для максимальная
учебных требования для

программы ф туда зачисления наполняемость
часов(час/нед.) у зачисления

групп (чел)

Выполнение

нормативов ДОП 3-6 3,00% 9 10-25 р
индивидуального

отбора

Выполнение

нормативов ДОП 3-6 3,00% 8-18 10-25 р
индивидуального

отбора

предпрофессиональная программа (период реализации 6 лет)

Уровни сложности

программы*

количество

учебных

часов(час/нед.)*

% оплаты

туда

Возраст для

зачисления
ххх

минимальная-

максимальная

наполняемость

групп (чел)**

нормативные

требования для

зачисления***

БУ-1 4-6 5,00% 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-2 9,00% 11-13 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-3 6-8 9,00% 13-14 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-4 14,00% 14-15 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-5 8-10 14,00% 15-16 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-6 8-10   18,00%   16-18   10-20   Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

Бы Киокусинкай

об:церазвивающая программа (период реализации 2 года)

Уровни сложности

программы

количество

учебных

часов(чае/иед.}**

%

залаты

туда

бозрает для

зачисления

минимальная-
| максимальная
| наполняемость

групп (чел)*

нормативные

требования для

зачисления

ДОП ‚}3-6.. 3.00% 5-7 10-25

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

ДОП ‚3-6 3,00% 8-18 10-25

Выполнение”

нормативов

индивидуального

отбора

предпрофессиональная прог рамма (период реализации 6 лет)

Уровни сложности

программы*

количество

учебных

часов(час/нед.)*

%

оплаты

туда

Возраст для

зачисления
жхжи

минимальная-
максимальная
наполняемость
групп (чел)**

нормативные

требования для

зачисления***

БУ-1 4-6 5,00%

БУ-2 4-6 8,00%

7-9 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

9-11 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-3 6-8 8,00% 11-13 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-4 6-8 13,00% 13-15 10-20

Выполнение

нормативов ^

индивидуального

отбора

БУ-5 8-10 13,00% 15-17 10-20

Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

БУ-6     8-10   16,00% 17-18   10-20     Выполнение

нормативов

индивидуального

отбора

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

5 хе ОГО
ОЕ УЧРЕЖДЕ,

ООИАЛЬНОГО 06 ники

р

и -

НИЕ
у, 4 Ж

ЖА

Д.П.Беспалов

		2023-02-15T12:31:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР